市政府关于2023年度无锡市地方税收

综合贡献百强企业的通报

各市（县）、区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

2023年，在市委市政府的坚强领导下，全市上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大精神和习近平总书记对江苏工作重要讲话重要指示精神，牢牢把握高质量发展首要任务，完整、准确、全面贯彻新发展理念，坚持稳中求进工作总基调，坚决扛起“走在前、做示范、多作贡献”责任担当，推动全市经济回升向好，财税收入平稳运行，收入质量明显改善。在此过程中，全市企业主动担当、积极作为，拓市场、增效益、谋转型，涌现出一大批勇于担当社会责任、诚信经营、依法纳税的企业，为全市经济社会高质量发展作出了积极贡献。

为进一步优化营商环境，大力弘扬“敢创人先、坚韧刚毅、崇德厚生、实业报国”的锡商精神，经研究决定，对2023年度无锡市地方税收综合贡献百强企业进行通报表扬（名单详见附件）。

同时，评选 SK海力士半导体（中国）有限公司、阿斯利康有限公司、海澜集团有限公司、无锡药明康德新药开发股份有限公司、中信泰富特钢集团股份有限公司、红豆集团有限公司、无锡先导智能装备股份有限公司、博世动力总成有限公司、江苏扬子江船业集团和无锡小天鹅电器有限公司等10家企业为“2023年度无锡市地方税收综合贡献十强企业”，评选无锡市高发投资发展集团有限公司、上汽大通无锡分公司、江苏融达房地产开发集团有限公司、乐友新能源材料（无锡）有限公司、江苏新长江实业集团有限公司、一汽解放汽车有限公司无锡柴油机厂、国网江苏省电力有限公司无锡供电分公司、无锡奥特维科技股份有限公司、无锡信通置业有限公司和朗新科技集团股份有限公司等10家企业为“2023年度无锡市地方税收增量综合贡献突出企业”。
希望上榜企业珍惜荣誉、再接再厉、再创佳绩。全市广大企业要以地方税收综合贡献百强企业为榜样，把握现代产业变革趋势，加大技术研发投入，增强核心竞争力，厚植发展优势，为我市经济社会发展作出新的贡献。

各地区、各部门要锚定打造最优营商环境城市目标，真抓实干、锐意进取，强化服务意识、优化政策举措、提升工作效能，进一步激发市场活力和社会创造力，为聚力打造新时代工商名城，在推进中国式现代化中走在前、做示范，奋力谱写“强富美高”新无锡现代化建设新篇章作出新的更大贡献！

附件：2023年度无锡市地方税收综合贡献百强企业名单

无锡市人民政府

2024年3月11日
（此件公开发布）
附件

2023年度无锡市地方税收

综合贡献百强企业名单

SK海力士半导体（中国）有限公司

阿斯利康有限公司

海澜集团有限公司

无锡药明康德新药开发股份有限公司

中信泰富特钢集团股份有限公司

红豆集团有限公司

无锡先导智能装备股份有限公司

博世动力总成有限公司

江苏扬子江船业集团

无锡小天鹅电器有限公司

无锡万科企业有限公司

江苏新长江实业集团有限公司

无锡市太湖新城发展集团有限公司

江苏银行股份有限公司无锡分行

乐友新能源材料（无锡）有限公司

朗新科技集团股份有限公司

阿特拉斯·科普柯（无锡）压缩机有限公司

国网江苏省电力有限公司无锡供电分公司

无锡市高发投资发展集团有限公司

双良集团有限公司

远景能源有限公司

上汽大通无锡分公司

无锡珀金斯动力系统科技有限公司

瀚宇博德科技（江阴）有限公司

健鼎(无锡)电子有限公司

无锡农村商业银行股份有限公司

无锡华润上华科技有限公司

法尔胜泓昇集团有限公司

联合汽车电子有限公司无锡厂

约克（无锡）空调冷冻设备有限公司

无锡奥特维科技股份有限公司

费森尤斯卡比华瑞制药有限公司

康明斯发电机技术（中国）有限公司

三房巷集团有限公司

国网江苏省电力有限公司江阴市供电分公司

江苏阳光集团有限公司

绿点科技（无锡）有限公司

铁姆肯（无锡）轴承有限公司

雅迪科技集团有限公司

远东控股集团有限公司

灵谷化工集团有限公司

无锡市碧桂园房地产开发有限公司

江苏融达房地产开发集团有限公司

无锡江南电缆有限公司

纽迪希亚制药（无锡）有限公司

无锡阿尔卑斯电子有限公司

江苏省烟草公司无锡市公司

中国工商银行股份有限公司无锡分行

江苏华西集团有限公司

江苏长电科技股份有限公司

中国银行股份有限公司无锡分行

国联证券股份有限公司

捷普电子（无锡）有限公司

无锡恒元发置业有限公司

江苏利电能源集团

江苏三木集团有限公司

江阴天江药业有限公司

一汽解放汽车有限公司无锡柴油机厂

无锡财通融资租赁有限公司

村田新能源（无锡）有限公司

无锡星洲工业园区开发股份有限公司

无锡威孚高科技集团股份有限公司

利纳马汽车系统（无锡）有限公司

中国建设银行股份有限公司无锡分行

无锡信通置业有限公司

红牛维他命饮料（江苏）有限公司

建发房地产集团华东区域无锡公司

中国国有企业结构调整基金二期股份有限公司

无锡望愉地铁生态置业有限公司

中国光大银行股份有限公司无锡分行

中国农业银行股份有限公司无锡分行

招商银行股份有限公司无锡分行

安井食品有限公司

江苏国信协联能源有限公司

宁波银行股份有限公司无锡分行

布勒（无锡）商业有限公司

龙湖地产有限公司

通用电气医疗系统（中国）有限公司

无锡太湖国际科技园投资开发有限公司

无锡华信安全设备股份有限公司

江苏利安达集团有限公司

吉宝置业（无锡）房地产开发有限公司

无锡城奥置业有限公司

江苏江阴农村商业银行股份有限公司

无锡雪浪产城发展有限公司

江苏资产管理有限公司

无锡华润燃气有限公司

全讯射频科技（无锡）有限公司

佛吉亚（无锡）座椅部件有限公司

西门子中压开关技术（无锡）有限公司

弘元绿色能源股份有限公司

宜兴市城市发展投资有限公司

宜兴恒东房地产开发有限公司

江苏宜兴农村商业银行股份有限公司

无锡普洛菲斯电子有限公司

江苏江阴港港口集团股份有限公司

无锡市水务集团有限公司

国网江苏省电力有限公司宜兴市供电分公司

宜兴市君悦置业发展有限公司

无锡卓辰置业有限公司

— 2 —
— 3 —